A tem tradidistis, mortem, quae vitam aeternam conciliat. Cæterum ut nobis quoque manum prebeat, et nos extrahat ex profundo interitus, eum rogate. Martyres autem cum eorum precium duxissent rationem, et oculos in cœlum sustulissent: Altissime Deus, dixerunt, aspice ad servos tuos, qui nomen tuum invocant in veritate, et voluntariam irrigationem attribue novæ tuæ hæreditati, iis, inquam, qui nunc crediderunt in nomen tuum, ut sit eis medicina ros, qui a te prosieiscitur, id quod peccati est, morbosum expurgans, et sciunt te solum esse Deum, et omnia, o Rex, tuæ obedire potentiae. Simul autem cum fine orationis et repente emicant fulgura, et erumpunt fulmina, et vehemens eadit pluvia, adeo ut metu correpti adversarii, hue et illuc disperserentur, iis solis, qui Christo crediderant, relictis solis cum sanctis martyribus, ad quos sancti: Ne timeatis, dixerunt, qui vos Christo dedicatis, nam haec propter vos extiterunt.

VIII. Cum ergo una voce Deo emitterent glorificationem, accessit multitudo angelorum, candidis eos induens vestibus, quæ forte ostendebant purgationem esse animam fidei et aqua. Rex autem, cuius cohiberi non poterat insanias, ut par erat, dixit sanctis: Quod vestrae juventuti parcerem et speciei, id vos fecit meam contineñere potentiam, sed re ipsa omnino scietis vos ea facere, quæ sunt inutilia et vobis non expediunt. Sed quoniam non inest nobis minor patientia, quam potentia, adhuc vestram tolerantes stultitiam, consulimus ut pareatis, et hunc dulcem solem lucifaciatis, et non mortem præmatutam et acerbam attrahatis, sed accedentes dominis diis sacrificetis. Sanctus autem dicit Aciindynus: Nos unum novimus Deum, qui est in cœlis, et ei soli servimus, qui potest corpus et animam damnare igne aeterno<sup>4</sup>. Ad haec rex: Ego quoque, inquit, volo vos unum solum Deum adorare. Et quomodo, dixerunt martyres, nos jubes ei sacrificare? Me, inquit, sequentes facite, quomodo me videritis facientem. Sed tu quidem, dixerunt martyres, facies sicut scis: nos autem rursus consequenter faciemus, ut didicimus.

D IX. His lætatus rex: Et cur hoc, inquit, non dum ante fecisti, sed me coegisti ad hoc, quod est praeter naturam, ut in vos inveherer, qui estis mihi charissimi? quod utinam non fecisset! Vos tamen tanquam patri filii ignoscite, qui vos castigando convertere coactus sum etiam praeter sentiam. His dictis, currum condescendit: et accersivit sanatos, ut cum ipso considerent. Illi autem, Absit! dixerunt, o rex, ut nos eo procedamus dementiae, ut tecum audeamus considere, et tuam potentiam tanta afflicere contumelia. Sed qua a vobis, inquit, afflictor contumelia? ea est mihi optimilior et pluris facienda, quam honor aliorum. Cum

<sup>4</sup> Matth. x, 28.

autem fuissent in templo, uno ex sanctis manu apprehenso, simul cum eo est ingressus. Ejus vero animo magna diffuso letitia: Magna est Jovis invicti potentia, clara voce exclamavit. Deinde ad sanctos conversus: Quid, inquit, vobis videtur, an ut ipsi primi inchoemus sacrificium: an nos id vobis concedamus facere? Quomodo vestra voluerit potentia, sancti responderunt. Rex autem permituit sanctis prium precari. Cum ipsi ergo genua inclinassent, et preces Deo offerrent, totum templum fuit terrae motu concussum, et quae in eo erat statua, cadens fuit confacta. Rex itaque territus, e templo exsiliit. Deinde cum surrexissemus sancti ab oratione, et vestigia lacrymarum adhuc apparerent in eorum vultibus: Haec sunt vestra Deo invisa promissa? dixit rex, haec spe vos adduxi in templum deorum? Sancti autem: Nos, dixerunt, in nullo mendacio reprehendisti, o rex, sed quod polliciti fumus, hoc fecimus. Ille vero: Si ad talem deduci finem vestra, ut vos dicitis, promissa putassemus, nec omnino quidem attendissemus ea, quae a vobis dicebantur. Restat ergo, ut vos pro meritis factorum remuneremur.

X. Dixit, et statim jussit tres afferri lebetes, et in eos injici plumbum, et maximum ignem in eis accendi: ex utraque autem parte lebetum stylos insigi, qui duo capita et ea divisa habebant superne, per quae dimissis catenis, et lumbis sanctorum comprehensis, eos in lebetes demittere, et rursus sursum trahere. Hoc ergo horribile supplicium subentes, canticum canebat unusquisque sanctus, et suo nomine et pœnæ conveniens. Nam beatus quidem Pegasus: « Quoniam ad te est fons vite, dicebat: In lumine tuo videbimus lumen ». Insignis autem Anempodistus: « Pedes mei steterunt rectitudine, et lucerna pedibus meis lex tua, et lumen semitis meis ». Divinus vero Acindynus: « Comprehenderunt nos dolores mortis, pericula inferni invenerunt nos, » sed etiamsi per ignem transivimus, ipse, Domine, educes nos in refrigerium ». Qui erat autem anima obsecratus imperator, cum vidi sanctos a plumbō nihil pati, propius ad illos accedens: Novi, inquit, vestras prestigias, et cum catenas suis tetigisset manibus, demisit sanctos in lebetes usque ad collum. Quorum submersione plumbum effusum supra lebetes, eos prope reliquit vacuos. Statim ergo dixerunt sancti tyranno: Tu quidem cum tua manu velles nobis mortem afferre, a scopo excidisti, Deo nos omnino conservante: labor autem tuus in caput tuum converletur, et colliges fructus dignos tuis operibus. His autem hæc dicentibus, ceciderunt quidem et dissolutæ sunt catenæ.